
Algemeen

Gegevens onderneming

Dit betreft het tweede openbare verslag van Krikke Beheer B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Krikke Beheer B.V., statutair 
gevestigd en kantoorhoudende te (5555 XM) Valkenswaard, John F. Kennedylaan 83, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17022171.

Onderhavig verslag betreft het derde voortgangsverslag.

Onderhavig verslag betreft het vierde voortgangsverslag.

Activiteiten onderneming

Het betreft een financiële holding die zich bezig hield met de handel in eigen onroerend goed. 
Daarnaast hield de holding zich bezig met de directievoering van dochterondernemingen Elco-
Trade B.V. en Veltec Benelux B.V.

Omzetgegevens

(Nog) niet bekend.

Actuele omzetgegevens zijn niet bekend. 

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 20.436,51

€ 47.744,26.

Vierde voortgangsverslag: € 13.380,11.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001570:F001

19-05-2015

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. M.J.L. Versantvoort

Insolventienummer: F.01/15/372

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



Verslagperiode

4 december 2015 t/m 26 mei 2016

27 mei 2016 t/m 24 november 2016.

Vierde voortgangsverslag: 25 november 2016 t/m 1 juni 2017.

Bestede uren in verslagperiode

22 uur en 36 minuten

23 uur en 36 minuten.

Vierde voortgangsverslag: 14 uur en 6 minuten.

Bestede uren totaal

102 uur en 48 minuten.

127 uur en 54 minuten.

Vierde voortgangsverslag: 142 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Krikke Beheer maakt onderdeel uit van een concern met aan het hoofd Stichting 
Administratiekantoor Krikke. Bestuurders daarvan zijn de heren Krikke, Moonen en Bullens. 
Stichting Administratiekantoor Krikke is enig aandeelhouder van Krikke Beheer B.V.

De bestuurder van Krikke Beheer B.V. was tot 2 februari 2013 de heer J.M. Krikke. Sinds 1 
februari 2013 is de heer L.M.P. Brouns zelfstandig bevoegd bestuurder. 

Uit bijgevoegd organigram volgt een weergave van het concern binnen Nederland. Veltec 
Benelux B.V. werd op 5 februari 2013 door de rechtbank Oost-Brabant failliet verklaard.

Volgens opgave van de heer Brouns betreft Elco-Trade B.V. een lege vennootschap. Naast 
Elco-Trade B.V. en Veltec Benelux B.V. heeft gefailleerde volgens de heer Brouns 
buitenlandse dochtervennootschappen, te weten de vennootschap naar Zwitsers recht 
Sportronics AG en de vennootschap naar het recht van de staat Illinois (Verenigde Staten) 
Phoenix International LLC. De activiteiten van deze vennootschappen zouden reeds 
(grotendeels) zijn beëindigd.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



Derde voortgangsverslag: Naar verwachting zal binnen afzienbare termijn tot liquidatie van het 
Zwitserse Sportronics AG, Stichting Administratiekantoor Krikke en Elco-Trade B.V. worden 
overgegaan.

Vierde voortgangsverslag: Op 11 mei 2017 is geregistreerd dat Stichting 
Administratiekantoor Krikke is ontbonden/opgehouden te bestaan omdat geen bekende 
baten meer aanwezig zijn met ingang van 5 januari 2017. Elco-Trade B.V. werd in d 
achterliggende verslagperiode eveneens ontbonden. Het Zwitserse Sportronics AG is 
voor zover de curator bekend op dit moment nog niet geliquideerd.  

1.2 Winst en verlies

De curator beschikt (nog) niet over definitieve cijfers. Uit (concept) publicatiestukken over 2012
 en 2013 blijken de navolgende resultaatcijfers (na belastingen):
2011: € 1.072.326,00
2012: € 59.852,00 (negatief)
2013: € 102.126,00 (negatief)

1.3 Balanstotaal

Uit (concept) publicatiestukken over 2012 en 2013 blijken de navolgende balanstotalen:
2011: € 5.730.712,00;
2012: € 5.199.206,00;
2013: € 5.475.222,00.

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. Ook in de achterliggende periode is niet 
gebleken van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Tweede voortgangsverslag: Gefailleerde verhuurde in het verleden de bedrijfslocatie aan de 
John F. Kennedylaan 83 te Valkenswaard aan NBG Finance B.V. (thans genaamd ZLNF 
B.V.). De gesloten huurovereenkomst werd geruime tijd voor het uitgesproken faillissement 
van Krikke Beheer B.V. beëindigd. Terzake de achterstallige huurpenningen werd een betaling 
ontvangen op grond van een door NBG Finance B.V. aangeboden buitengerechtelijk akkoord. 

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde wijt het faillissement aan het eerder uitgesproken faillissement 
van Veltec Benelux B.V. 

Tweede voortgangsverslag: Als mede oorzaak kan worden verwezen naar het gebrek aan 
inkomsten in verband met de beëindiging van gesloten huurovereenkomsten terzake het 
onroerend goed gelegen aan de John F. Kennedylaan 83 te Valkenswaard. Op het moment 
van beëindiging van de huurovereenkomst met NBG Finance B.V. was er sprake van een zeer 
aanzienlijke huurachterstand.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Tweede voortgangsverslag: Er is sprake van een kantoor/bedrijfspand gelegen aan de John F. 
Kennedylaan 83 te Valkenswaard. Hierop is een recht van hypotheek gevestigd ten gunste 
van ABN AMRO Bank N.V. Inmiddels werd na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris een koopovereenkomst gesloten. De notariële levering zal uiterlijk 31 januari 
2016 plaatsvinden.

Het transport heeft daadwerkelijk plaatsgevonden en de koopsom werd ontvangen. Gezien de 
hoogte van de gevestigde hypotheek is de opbrengst toegekomen aan de ABN Amro Bank 
N.V. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

De overeengekomen koopsom bedraagt € 500.000,00 k.k. De verkoopopbrengst is nog niet 
ontvangen.

De verkoopopbrengst werd door de notaris ontvangen en afgedragen aan de ABN Amro Bank 
N.V.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

€ 1.850.000,00

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

€ 15.000,00 exclusief BTW. De boedelbijdrage werd reeds op de faillissementsrekening 
bijgeschreven.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek Kadaster. In de achterliggende periode heeft de curator de nodige werkzaamheden 
verricht om te komen tot verkoop van het onroerend goed. De werkzaamheden bestonden 
onder meer uit het opstellen van een biedingenprocedure, correspondentie en overleg met 
potentiële kopers, alsmede de hypotheekhouder. In de komende periode zal de curator de 
benodigde werkzaamheden verrichten ten einde te komen tot transport van het 
kantoor/bedrijfspand gelegen aan de John F. Kennedylaan 83 te Valkenswaard. 

De werkzaamheden terzake de verkoop van het onroerend goed kunnen als afgerond worden 
beschouwd. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator trof enige inventaris aan welke een geringe waarde vertegenwoordigt. Met NBG 
Advies B.V. zijn afspraken gemaakt omtrent de overname van deze inventariszaken, voor 
zover eigendom van gefailleerde, voor een bedrag van € 2.000,00 excl. BTW.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 2.000,00 excl. BTW

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Omdat geen sprake is van verpande bodemzaken, vindt het fiscale voorrecht geen toepassing. 
Voor zover de curator bekend is door de belastingdienst geen bodembeslag gelegd. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn grotendeels afgerond. De werkzaamheden zijn afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In de (concept)jaarstukken over 2013 staat voor € 889.646,00 aan rekening-courant 
vorderingen op groepsmaatschappijen opgenomen.
In de aangeleverde grootboekadministratie staan per 31 december 2012 de navolgende 
rekening-courantvorderingen vermeld:
- Stichting Administratiekantoor Krikke: € 5.340,06;
- J.M. Krikke: € 263.988,75.
De grootboekadministratie is niet bijgewerkt tot aan datum faillissement. 

Daarnaast blijkt uit correspondentie die de curator in zijn bezit heeft dat gefailleerde een 
vordering heeft op Z.L.N.F. B.V. (voorheen: NBG Finance B.V.), per 14 september 2014 groot 
€ 231.451,90. Inmiddels is gebleken dat deze vordering reeds voor datum faillissement werd 
ingelost doordat een deelbetaling tegen finale kwijting plaatsvond in het kader van een 
buitengerechtelijk akkoord.

De curator onderzoekt de actuele status en mogelijkheden om deze vorderingen te 
incasseren. Stichting Administratiekantoor Krikke heeft het bestaan van de rekening-
courantvordering betwist. Dit standpunt wordt onderzocht. In de komende verslagperiode 
worden de mogelijkheden van incasso van de vordering op Stichting Administratiekantoor 
Krikke nader bekeken. 

Ten aanzien van de vordering op J.M. Krikke geldt dat de curator beziet of en in hoeverre tot 
incasso kan worden gekomen. De komende verslagperiode zal vermoedelijk duidelijk worden 
in hoeverre een en ander realiseerbaar is.

In overleg met de ABN Amro Bank N.V. en de curator van het eveneens gefailleerde Veltec 
Benelux B.V., die beiden eveneens een vordering hebben op de heer J.M. Krikke, werden 
nadere afspraken gemaakt met de heer J.M. Krikke. Overeengekomen is dat een bedrag van € 
33.000,00 door hem zal worden voldaan waarbij ieder van de hiervoor genoemde partijen 1/3 
deel zal ontvangen, derhalve  € 11.000,00 per partij. Op dit moment dient nog uitvoering aan 
de regeling te worden gegeven. 

Derde voortgangsverslag: De curator onderzoekt de actuele status en mogelijkheden om de 
vordering op Stichting Administratiekantoor Krikke te incasseren. Stichting 
Administratiekantoor Krikke heeft het bestaan van de rekening-courant vordering betwist. In de 
komende verslagperiode worden de mogelijkheden van incasso van de vorderingen op 
Stichting Administratiekantoor Krikke nader bekeken. Met de heer Bullens van Stichting 
Administratiekantoor Krikke is in de achterliggende periode gecommuniceerd. De heer Bullens 
heeft aangegeven dat tot liquidatie van Stichting Administratiekantoor Krikke zal worden 
overgegaan.

Het bedrag van € 11.000,00 dat in het kader van de regeling met de heer J.M. Krikke diende te 
worden voldaan werd op de faillissementsrekening ontvangen. Aan de getroffen regeling is 
uitvoering gegeven en deze kan als afgewikkeld worden beschouwd.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



Vierde voortgangsverslag: Zoals vermeld in dit verslag werd Stichting 
Administratiekantoor Krikke op 11 mei 2017 uitgeschreven uit het handelsregister. de 
Stichting is opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met 
ingang van 5 januari 2017. Ook de incasso op Stichting Administratiekantoor Krikke kan 
derhalve als afgerond worden beschouwd. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek aangeleverde boekhoudkundige bescheiden. Het onderzoek wordt voortgezet.

Tweede voortgangsverslag: In de komende verslagperiode zal worden bezien of tot incasso 
kan worden gekomen van de vordering op Stichting Administratiekantoor Krikke en zal tevens 
worden bezien of uitvoering door de heer J.M. Krikke wordt verleend aan de gemaakte 
afspraken.

Derde voortgangsverslag: Aan de met de heer J.M. Krikke gemaakte afspraken is uitvoering 
gegeven. Deze kunnen als afgewikkeld worden beschouwd. In de komende verslagperiode zal 
nader worden bezien of daadwerkelijk tot liquidatie van Stichting Administratiekantoor Krikke 
wordt overgegaan. Incasso van de vordering op Stichting Administratiekantoor Krikke lijkt niet 
mogelijk. Tevens zal worden bezien of wordt overgegaan tot liquidatie van de vennootschap 
naar Zwitsers recht Sportronics AG. Ook zal worden bezien of kan worden besloten tot 
liquidatie van Elco-Trade B.V. 

Vierde voortgangsverslag: In de komende verslagperiode zal worden bezien of alsnog 
tot liquidatie zal worden overgegaan van de vennootschap naar Zwitsers recht 
Sportronics AG. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Behoudens de vorderingen zoals beschreven onder punt 3.12 zijn er vermoedelijk geen 
debiteuren.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een actuele vordering ingediend van € 1.534.030,74 + P.M. 

De vordering van de ABN Amro Bank N.V. zal zijn verminderd ten gevolge van de verkoop van 
het onroerend goed. 

Derde voortgangsverslag: De vordering van de ABN Amro Bank N.V. is gewijzigd. Thans is 
een bedrag geplaatst van € 1.039.065,84 + P.M.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. vestigde een recht van hypotheek op het pand gelegen aan de John F. 
Kennedylaan 83 te Valkenswaard. Er is verder sprake van verpanding van huurvorderingen, 
een hoofdelijke mede aansprakelijkheid van Lifex Investeringsmaatschappij B.V. en een 
afgegeven borgstelling van € 500.000,00 door de heer J.M. Krikke.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank N.V. bekleedt een separatistenpositie.

5.5 Boedelbijdragen

Hieromtrent zullen nadere afspraken worden gemaakt. In verband met de onderhandse 
verkoop van het verhypothekeerde bedrijfspand werd een boedelbijdrage van € 15.000,00 
(excl. BTW) overeengekomen. Zie nader onder punt 3.1-3.4.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden werd hierop geen beroep gedaan.

5.7 Retentierechten

Tot op heden werd hierop geen beroep gedaan.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden werd hierop geen beroep gedaan.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met bank.

Vierde voortgangsverslag: De werkzaamheden zijn afgerond. 

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde bleken reeds geruime tijd voor faillissementsdatum te zijn 
beëindigd. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Gelijktijdig met het aanvangsverslag zal een tussentijds financieel verslag worden overgelegd. 
Ook gelijktijdig met het eerste voortgangsverslag zal een tussentijds financieel verslag worden 
overgelegd. 

Wederom zal gelijktijdig met deze verslaglegging een tussentijds financieel verslag worden 
overgelegd.

Ook gelijktijdig met het derde voortgangsverslag zal een tussentijds financieel verslag worden 
overgelegd.

Gelijktijdig met het onderhavige vierde voortgangsverslag wordt een tussentijds 
financieel verslag overgelegd.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de curator enige boekhoudkundige bescheiden aangereikt. De curator 
onderzoekt of de boekhouding voldoet aan de eisen die art. 2:10 BW daaraan stelt. De 
werkzaamheden op dit punt zijn nog niet afgerond en zullen de komende verslagperiode 
worden voortgezet.

Ook in de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de 
boekhoudverplichting.

Derde voortgangsverslag: Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. De administratie 
bleek niet volledig bijgewerkt. Aan de boekhoudplicht is niet voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de jaren 2010, 2011 en 2012 werden (enkel) voorlopige jaarrekeningen gedeponeerd. 
Deze werden bovendien te laat gedeponeerd. De jaarrekening over 2013 werd tijdig 
gedeponeerd. Omdat art. 2:394 BW veronderstelt dat uiterlijk binnen 13 maanden na afloop 
van het boekjaar een vastgestelde jaarrekening gedeponeerd dient te zijn, kan in het 
onderhavige geval gesteld worden dat vaststaat dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk 
bestuur in de zin van art. 2:248 BW. Over 2013 werd eveneens volstaan met het deponeren 
van een voorlopige jaarrekening. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering is – gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap (31 december 
1972) – ruimschoots verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit aspect vormt onderwerp van nader onderzoek. De werkzaamheden op dit punt zijn nog niet 
afgerond en zullen de komende verslagperiode worden voortgezet.

Tweede voortgangsverslag: Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden 
worden voortgezet. 

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



Derde voortgangsverslag: In het faillissement van Krikke Beheer B.V. kon aanspraak worden 
gemaakt op een (door de heer Krikke betwiste) vordering in rekening-courant op de heer J.M. 
Krikke van € 263.988,75. Tevens zou kunnen worden gesteld dat sprake is van onbehoorlijk 
bestuur ex artikel 248 lid 2 BW vanwege onder meer een gebrekkige aanwezige administratie. 
Met de heer Krikke is evenwel een regeling getroffen inhoudende dat (onder meer) de 
vorderingen van Krikke Beheer B.V. het gelieerde Veltec Benelux B.V. dat eveneens failliet 
werd verklaard, alsmede de vordering van de ABN Amro Bank uit hoofde van borgtochten 
wordt geschikt door een directe betaling van € 33.000,00. Het genoemde bedrag is verdeeld 
tussen de boedels van Veltec Benelux B.V., Krikke Beheer B.V. en de ABN Amro Bank, 
waarbij die drie partijen één derde ontvangen van € 33.000,00, derhalve € 11.000,00 per partij.

De bestuurder van gefailleerde (sinds 1 februari 2013) de heer L.M.P. Brouns blijkt een 
pandrecht te hebben doen vestigen ten behoeve van zijn persoonlijke holding, Lion Holding 
B.V., op een vordering van een deelneming van gefailleerde (Phoenix International LLC) op 
Lake Cycling International B.V. Naar de mening van de curator heeft de heer Brouns daarbij 
de belangen van gefailleerde veronachtzaamd. Dit standpunt is door de heer Brouns betwist. 
Met de heer Brouns zijn nadere afspraken gemaakt omtrent de verdeling van bedragen welke 
door Lion Holding B.V. zullen geïncasseerd bij Lake Cycling International B.V. uit hoofde van 
het gevestigde pandrecht. Verdere discussie terzake het vermeende paulianeuse karakter van 
de verpanding en eventueel tegenstrijdig handelen door de heer Brouns als bestuurder van 
Krikke Beheer B.V. (ex artikel 2:239 BW e.v.) zal - uitgaande van correcte uitvoering van de 
gemaakte afspraken - vervolgens achterwege blijven. 

Vierde voortgangsverslag: Vooralsnog heeft Lion Holding B.V. geen bedragen kunnen 
incasseren bij Lake Cycling International B.V. uit hoofde van het gevestigde pandrecht. 
Lion Holding B.V. heeft aangekondigd nadere maatregelen te zullen treffen indien niet 
op korte termijn tot betaling door Lake Cycling International B.V. wordt overgegaan. 
Vermoedelijk zal in de komende verslagperiode meer duidelijkheid ontstaan omtrent de 
verdere incassomaatregelen door Lion Holding B.V.

7.6 Paulianeus handelen

Dit aspect vormt onderwerp van nader onderzoek. De werkzaamheden op dit punt zijn nog niet 
afgerond en zullen de komende verslagperiode worden voortgezet.

Tweede voortgangsverslag: Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden 
worden voortgezet. Een enkele transactie wordt momenteel nader onderzocht.

Derde voortgangsverslag: Door de curator is geconstateerd dat relatief kort vóór 
faillissementsdatum een bedrag van € 23.820,19 werd bijgeschreven op de ABN Amro Bank 
rekening welke gefailleerde bij de ABN Amro Bank aanhield. De ABN Amro Bank heeft dit 
bedrag verrekend met de debetstand op dat moment. De betaling zag op een regeling welke 
gefailleerde had getroffen met MBG Finance B.V., tevens huurder van gefailleerde, dit ter 
afwending van een faillissement van MBG Finance B.V. Jegens de ABN Amro Bank heeft de 
curator zich op het standpunt gesteld dat de bank niet tot verrekening had mogen overgaan nu 
een faillissement op het moment van verrekening naar de mening van de curator was te 
verwachten. Daarbij is door de curator een beroep gedaan op artikel 54 Fw. De ABN Amro 
Bank heeft het standpunt van de curator betwist en uiteindelijk is met de ABN Amro Bank 
overeengekomen, dat een bedrag van € 16.250,00 aan de boedel wordt voldaan waarna de 
kwestie terzake de vermeende onterechte verrekening als beëindigd dient te worden 
beschouwd. Het bedrag van € 16.250,00 werd in de achterliggende verslagperiode op de 
faillissementsrekening ontvangen. 

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

De in gang gezette onderzoeken zullen in de komende verslagperiode worden gecontinueerd. 

Vierde voortgangsverslag: Door de curator zal worden bezien of en zo ja op welke wijze 
Lion Holding B.V. nadere incassomaatregelen zal treffen jegens Lake Cycling 
International B.V.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

(Nog) geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.875,25

8.3 Pref. vord. van het UWV

(Nog) geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Ten behoeve van de kosten van de faillissementsaanvrage is een vordering ingediend van € 
1.614,00. Tevens werd een vordering ingediend ten behoeve van de watersysteemheffing van 
€ 977,50.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.679.465,18 + P.M. Deze vordering is inclusief de vordering van de ABN Amro Bank N.V.

€ 1.184.500,28.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment bestaat er nog geen duidelijkheid over de wijze van afwikkeling.

Vermoedelijk zal een uitkering niet tot de mogelijkheden behoren.

8.8 Werkzaamheden

In de komende verslagperiode zullen de vorderingen nader worden geverifieerd. 

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Bestudering administratie en incasso van eventueel daaruit blijkende vorderingen, 
rechtmatigheidsonderzoeken. De in gang gezette onderzoeken zullen worden gecontinueerd. 
Tevens zal het transport van het bedrijfspand plaatsvinden. 

Tweede voortgangsverslag: In de komende verslagperiode zal worden bezien of de vordering 
op Stichting Administratiekantoor Krikke kan worden geïncasseerd, tevens zal worden 
nagegaan of de getroffen regeling met de heer Krikke privé door hem zal worden nagekomen. 
Verder zullen de nog lopende onderzoeken worden gecontinueerd. 

Derde voortgangsverslag: In de komende verslagperiode zal worden bezien of de gemaakte 
afspraken met Lion Holding B.V. terzake de incassering door Lion Holding B.V. van de aan 
haar verpande vordering van Phoenix International LLC USA op Lake Cycling International 
B.V. correct worden nagekomen. Verder zal de curator bezien of tot liquidatie wordt gekomen 
van de Zwitserse deelneming van gefailleerde, Sportronics AG, alsmede van Elco-Trade B.V. 
en Stichting Administratiekantoor Krikke, op welke laatstgenoemde entiteit gefailleerde volgens 
haar administratie nog een vordering zou hebben. 

Vierde voortgangsverslag: In de komende verslagperiode zal worden bezien of en zo ja 
op welke wijze Lion Holding B.V. zal overgaan tot verdere incasso van de aan haar 
verpande vordering van Phoenix International LLC USA op Lake Cycling International 
B.V. Tevens zal de curator bezien of alsnog tot liquidatie zal worden gekomen van de 
Zwitserse deelneming Sportronics AG. 

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 30 november 2016.

31 mei 2017.

30 november 2017.

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

01-06-2017Datum:Nummer: 2


